
  

 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA 
Rua Vila Nau, 715, Centro, Catunda/CE - CEP 62297-000 
CNPJ: 35.049.097/0001-01 | CGF: 06.920.506-0 
E-mail: prefeitura@catunda.ce.gov.br | Site: www.catunda.ce.gov.br 

T
R

A
B

A
L
H

A
N

D
O

 J
U

N
T

O
S

, 
F
A

Z
E

N
D

O
 M

A
I
S

! 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

PORTARIA Nº 19122501GABRH 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATUNDA, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 49, II, da Lei Orgânica do Município de Catunda – CE, combinando 
com a Lei 297/2017; 
  
RESOLVE: 

 
Art. 1º - EXONERAR o (a) servidor (a) FRANCISCO MARCELO RODRIGUES 
DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 044.989.893-84, RG: 2004028054826, 
ocupante do cargo efetivo de MOTORISTA, do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Catunda, em razão de À PEDIDO DO MESMO em 19 de dezembro de 
2025. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições contrárias. 

 
 

 
Catunda – CE; 19 de DEZEMBRO de 2025 

 
 
 
 

 
DOUGLAS RODRIGUES NEGREIROS 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 
 


		2025-12-19T08:50:35-0300
	DOUGLAS RODRIGUES NEGREIROS:00402372301




